伊賀市　 奥鹿野 　地内

伊 賀 南 部 環 境 衛 生 組 合

伊賀南部クリーンセンターごみ処理施設定期修繕（後期）

第 仕 様 書2323068 号

場 所

件 名

令和 5 年度

履 行 期 限 令和６年　３月２９日まで 設　計 検　印

設 計 金 額

各機械設備定期修繕・・・一式

修 繕 の 概 要 起 案 理 由

・不燃・粗大ごみクレーン修繕

【リサイクル施設】

・ごみクレーン修繕（1号、2号）

・ろ過式集じん装置修繕（1号、2号）

【ごみ焼却施設】

 　伊賀南部クリーンセンター

（地図情報ダウンロード：2020年2月5日）
（コンテンツ名：官公庁施設）

特  記  仕  様  書

１．本修繕の施工は、契約図書に基づき、下記に示す図書（以下「共通仕様書」という）

の他、この特記仕様によるものとする。

  （１）名張市契約規則

  （２）三重県 県土整備部制定「三重県公共工事共通仕様書」

２．この特記仕様書と共通仕様書並びに契約図書の記載内容に差異があった場合の優先順

位は下記のとおりとする。

    １．特記仕様書  ２．契約図書  ３．共通仕様書

３．総  則

  （１）施工計画

    共通仕様書等に示す他下記によるものとする。

    １．施工計画書を提出すること。

    ２．修繕内容、現場状況を充分把握し、日常のごみ焼却等支障の無いように施工

      計画をすること。

  （２）その他

    １．修繕作業時間は、原則として日曜日を除く、午前８時３０分から午後５時ま

でとする。

    ２．上記、作業時間以外で作業を実施する場合、監督員と協議すること。

４．使用材料

  （１）本修繕に使用する材料は、共通仕様書に示す他下記の基準並びに仕様による。

    １．使用材料確認表については、総括表にまとめ、その後に材料図書を添付する

こと。

    ２．追加又は変更が生じた場合、総括表に追加記入するか、別途追加分を提出す

ること。

  （２）材料確認願い（材料検査願い）

    共通仕様書等に示す他、下記の仕様材料については、材料確認願い（材料検査願

い）を監督員に提出し確認（検査）を受けること。

５．施行および施工管理

  （１）本修繕の施工に関し、共通仕様書等による他下記によること。

    材料搬入及び搬出等について、日常の業務に支障の無いように十分注意し施工す

ること。

  （２）本修繕の施工管理に関し、共通仕様書等による他下記によること。

    安全管理を徹底し、事故の無いよう管理すること。

６．提出書類等

  （１）共通仕様書等による提出書類の他、下記の書類を提出すること。

    ・現場代理人、主任技術者報告書

    ・工程表

    ・施工計画書

    ・材料確認（検査）調書

    ・マニフェスト

    ・段階確認及び施工状況立会書

    ・完了通知書

    ・契約代金請求書

    ・完成写真

    ・修繕写真

  （２）その他

    ・下請負に付する場合には、部分下請負通知書を監督員に提出すること。また、

部分下請負通知書の提出にあたっては、下請負業者との契約書（写し）を添付

すること。

    ・受注者は、修繕を施工するために締結した下請負契約の請負金額が建設業法施

行令第７条の４以上になるときは、建設業法第２４条の７に基づき作成した施

工体制台帳及び施工体系図を修繕現場に備えるとともに監督員に提出するこ

と。

    ・監督員が指示する書類。

７．質 疑 等

    ・設計図書に疑問を生じた場合は、監督員と協議し、指示を受けること。

８．保証期間

    ・本修繕の保証期間は、修繕完了後より２年間とする。ただし、その瑕疵が受注

者の故意又は重大な過失により生じた場合は、その期間を１０年とする。

内　　　　　訳　　　　　書

第　　　１　　　号

摘 要金 額

ご み 処 理 施 設
定 期 修 繕 （ 後 期 ）

単 価数 量 単 位名 称 形 状 寸 法

積算根拠　全国都市清掃会議
廃棄物処理施設点検補修工事積算要領

直接工事費

1）ごみクレーン修繕 1,2号 1.00

2）ろ過式集じん装置修繕 1,2号 1.00

明細書第1号式

明細書第2号式

明細書第3号3）不燃・粗大ごみクレーン修繕

【リサイクル施設】

1.00 式

計 （ごみ焼却施設）

【ごみ焼却施設】

計 （リサイクル施設）

直接工事費計
P1

形 状 寸 法

内　　　　　訳　　　　　書

第　　　２　　　号

摘 要

　共通仮設費 率分計上 1.00

単 価 金 額数 量 単 位名 称

式

純工事費

　現場管理費 交通費含む 式1.00

明細書第4号

　一般管理費等 率計上額+契約保証補正額 1.00 式

式　〃 安全費 1.00

工事価格

工事原価

　消費税相当額

本工事費計

P2

（労務費）

作業費
特殊作業員相当：割増あり
（悪環境,高所,錯綜）

技術員派遣費
設備機械工相当：割増あり
（悪環境,高所,錯綜）

（労務費）

小　計 （補助材料費）

式

（材料費）

（補助材料費）

雑材消耗品費 1

ワイヤーロープほか 1

小　計

（材料費）

人

式

人

代価表第1号

P3
（直接経費）

小　計

明　　　　　細　　　　　書

第　　　１－１　　　号 （直接工事費）1,2号ごみクレーン修繕 １．０式当り

摘 要単 価 金 額数 量 単 位形 状 寸 法名 称

【1,2号ごみクレーン修繕】

P4
計 （直接工事費）

機械経費 工具損料 1

小　計 （仮設費）

式仮設費 1

1

形 状 寸 法名 称 数 量

特別経費 技術経費

式

単 価 摘 要金 額

１．０式当り

小　計 （直接経費）

（仮設費）

式

単 位

第　　　１－２　　　号 （直接工事費）1,2号ごみクレーン修繕

明　　　　　細　　　　　書

名 称

明　　　　　細　　　　　書

第　　　２－１　　　号 （直接工事費）1,2号ろ過式集じん装置修繕 １．０式当り

摘 要

（材料費）

単 価 金 額数 量 単 位

代価表第2号式

形 状 寸 法

インペラほか 1

（補助材料費）

【1号ろ過式集じん装置修繕】

小　計 （材料費）

雑材消耗品費 1

小　計 （補助材料費）

式

技術員派遣費
設備機械工相当：割増あり
（悪環境,環境対策） 人

（労務費）

作業費
特殊作業員相当：割増あり
（悪環境,環境対策） 人

P5
小　計 （労務費）

〃 ルーツブロワ整備費 1 式

（直接経費）

明　　　　　細　　　　　書

名 称 形 状 寸 法 摘 要金 額単 価数 量 単 位

第　　　２－２　　　号 （直接工事費）1,2号ろ過式集じん装置修繕 １．０式当り

機械経費 工具損料 式

保温板金撤去・復旧費

計（1号） （直接工事費）

特別経費 ろ布サンプリング試験費

小　計 （仮設費）

1 式

1

1 式

1 式

（直接経費）

仮設費

小　計

（仮設費）

P6

P7

明　　　　　細　　　　　書

第　　　２－３　　　号 （直接工事費）1,2号ろ過式集じん装置修繕 １．０式当り

名 称 形 状 寸 法 数 量 単 位 単 価 金 額

作業費
特殊作業員相当：割増あり
（悪環境,環境対策）

摘 要

技術員派遣費
設備機械工相当：割増あり
（悪環境,環境対策） 人

人

小　計 （労務費）

（材料費）

1 式

【2号ろ過式集じん装置修繕】

インペラほか 代価表第3号

小　計 （材料費）

（補助材料費）

式雑材消耗品費 1

小　計 （補助材料費）

（労務費）

〃 ルーツブロワ整備費 1 式

明　　　　　細　　　　　書

第　　　２－４　　　号 （直接工事費）1,2号ろ過式集じん装置修繕 １．０式当り

名 称

（直接経費）

形 状 寸 法 数 量 単 位 単 価 金 額 摘 要

特別経費 ろ布サンプリング試験費 1

機械経費 工具損料 1 式

保温板金撤去・復旧費 1 式

式

（直接経費）

（仮設費）

小　計

小　計 （仮設費）

仮設費 1 式

計（2号） （直接工事費）

P8
計（1号,2号） （直接工事費）

P9
（直接経費）

小　計 （労務費）

人作業費
特殊作業員相当：割増あり
（悪環境,高所,錯綜）

人技術員派遣費
設備機械工相当：割増あり
（悪環境,高所,錯綜）

（労務費）

小　計 （補助材料費）

式雑材消耗品費 1

（補助材料費）

小　計 （材料費）

代価表第4号式ワイヤーロープほか 1

（材料費）

摘 要

【不燃・粗大ごみクレーン修繕】

単 価 金 額数 量 単 位名 称 形 状 寸 法

明　　　　　細　　　　　書

第　　　３－１　　　号 （直接工事費）不燃・粗大ごみクレーン修繕 １．０式当り

P10
計 （直接工事費）

小　計 （仮設費）

1 式仮設費

（仮設費）

小　計 （直接経費）

式

１．０式当り

特別経費 技術経費 1

1 式機械経費 工具損料

名 称 形 状 寸 法 摘 要金 額単 価数 量 単 位

第　　　３－２　　　号 （直接工事費）不燃・粗大ごみクレーン修繕

明　　　　　細　　　　　書

P11
計 （安全費）

1 式不燃・粗大ごみクレーン修繕

1 式2号ろ過式集じん装置修繕

1 式1号ろ過式集じん装置修繕

式1,2号ごみクレーン修繕 1

数 量

（安全費）

単 位

明　　　　　細　　　　　書

第　　　４　　　号 （共通仮設費）安全費 １．０式当り

名 称 形 状 寸 法 摘 要金 額単 価

単 位

組

名 称 形 状 寸 法 数 量

代　　　　　価　　　　　表

第　　１－１　　号 1,2号ごみクレーン修繕 １．０式当り

摘 要

（材料費）

単 価 金 額

ワイヤーロープ 6*Fi（29）φ12.5 2

ワイヤークリップ 16

巻上減速機潤滑油 3

個

式

缶

巻取機減速機オイル 2

巻上ワイヤーコッターソケット 8

バケット吊りチェーン 1基分 4

個

組

個バケットシャックル 1基分 4

メインピン 2

三角プレート 2

本

バケット吊金具

式

巻取機スリップリング

2 個

P12
2 個

P13
計 （材料費）

油圧バケット作動油 2 式 支給品

バケット給電ケーブル固定金具
保護ホース 2 式

本バケット給電ケーブル 2

摘 要

巻上用チェーンカップリング 2 個

代　　　　　価　　　　　表

第　　１－２　　号 1,2号ごみクレーン修繕 １．０式当り

名 称 形 状 寸 法 数 量 単 位 単 価 金 額

名 称 形 状 寸 法

代　　　　　価　　　　　表

第　　２－１　　号 1号ろ過式集じん装置修繕 １．０式当り

摘 要

（材料費）

単 価 金 額数 量 単 位

枚天井蓋パッキン M9105　耐熱ゴムパッキン 1

天井蓋パッキン M9107　耐熱ゴムパッキン 1

天井蓋パッキン M9108　耐熱ゴムパッキン 1

枚

枚

本シリコンシーラント TSE-382C　耐熱シリコン 5

ホッパ・バッフル点検口パッキ
ン 内側　B0004 2

ホッパ・バッフル点検口パッキ
ン 外側　B0011 2

枚

枚

枚ダンパ点検口パッキン 内側　B1004 2

ダイヤフラムパッキン ｽｸﾘｭｰｴｱﾚｰｼｮﾝ部　X134 1 個

枚ダンパ点検口パッキン 外側　B1006 2

個ダイヤフラムパッキン 払落しジェット部　X137

グランドパッキン ｽｸﾘｭｰｺﾝﾍﾞﾔ部　S1121

14

P14
8 個

P15
計 （材料費）

式ケーシング補修材 1

式グランドパッキン
有害ガス除去装置
消石灰ﾛｰﾀﾘｰﾊﾞﾙﾌﾞ用 1

インペラ
有害ガス除去装置
消石灰切り出し用 2 個

グランドパッキン
有害ガス除去装置
ｽｸﾘｭｰﾌｨｰﾀﾞｰ用 8 個

個差圧検出袋 P1001 1

レベルスイッチ用シール材 バイトン　PRL-253S 1 個

レベルスイッチ用シール材 テフロン　PRL-252S 2 個

個グランドパッキン ﾀﾞﾝﾊﾟ部　E0046 6

摘 要

グランドパッキン ﾛｰﾀﾘｰﾊﾞﾙﾌﾞ部　R1004 4 個

代　　　　　価　　　　　表

第　　２－２　　号 1号ろ過式集じん装置修繕 １．０式当り

名 称 形 状 寸 法 数 量 単 位 単 価 金 額

P16
8 個グランドパッキン ｽｸﾘｭｰｺﾝﾍﾞﾔ部　S1121

1 個ダイヤフラムパッキン ｽｸﾘｭｰｴｱﾚｰｼｮﾝ部　X134

14 個ダイヤフラムパッキン 払落しジェット部　X137

枚ダンパ点検口パッキン 外側　B1006 2

枚ダンパ点検口パッキン 内側　B1004 2

枚
ホッパ・バッフル点検口パッキ
ン 外側　B0011 2

枚
ホッパ・バッフル点検口パッキ
ン 内側　B0004 2

本シリコンシーラント TSE-382C　耐熱シリコン 5

枚天井蓋パッキン M9108　耐熱ゴムパッキン 1

枚天井蓋パッキン M9107　耐熱ゴムパッキン 1

枚天井蓋パッキン M9105　耐熱ゴムパッキン 1

（材料費）

単 価数 量 単 位名 称 形 状 寸 法

代　　　　　価　　　　　表

第　　３－１　　号 2号ろ過式集じん装置修繕 １．０式当り

摘 要金 額

P17
計 （材料費）

式1ケーシング補修材

式グランドパッキン
有害ガス除去装置
消石灰ﾛｰﾀﾘｰﾊﾞﾙﾌﾞ用

2 個

1

インペラ
有害ガス除去装置
消石灰切り出し用

個グランドパッキン
有害ガス除去装置
ｽｸﾘｭｰﾌｨｰﾀﾞｰ用

1 個

8

差圧検出袋 P1001

個レベルスイッチ用シール材 バイトン　PRL-253S

2 個

1

レベルスイッチ用シール材 テフロン　PRL-252S

グランドパッキン ﾀﾞﾝﾊﾟ部　E0046

4 個

6 個

グランドパッキン ﾛｰﾀﾘｰﾊﾞﾙﾌﾞ部　R1004

単 価数 量 単 位名 称 形 状 寸 法

代　　　　　価　　　　　表

第　　３－２　　号 2号ろ過式集じん装置修繕 １．０式当り

摘 要金 額

P18
計 （材料費）

支給品式油圧バケット作動油 1

個巻取機スリップリング 1

個巻取機スプリング 4

缶巻上減速機オイル 2

本バケット給電ケーブル 1

個ワイヤークリップ 8

組ワイヤーロープ 1

摘 要

（材料費）

単 価 金 額数 量 単 位名 称 形 状 寸 法

代　　　　　価　　　　　表

第　　４　　号 不燃・粗大ごみクレーン修繕 １．０式当り